
 

 

 

                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                    ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ : 9 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                               ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 258 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                                                                        

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 10/7/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 2249 / 6/7/2018 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Βαμβακούσης  Ιωάννης  Λιμενάρχης Σύρου, Κανάκης Γεώργιος, 

Καρακατσάνης Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος, Μηλιός Γεώργιος, Παούρης Νικόλαος,  

Προκοπίου Φλώρα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης, Βρεττός  Στέφανος, Ζουλός  Νικόλαος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος, Σκιαδά 

Άννα, Φίλιππα Ιωάννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Παραχώρηση χώρου για κατασκευή έργου Αποχέτευση 

Δήμου Κέας 

O Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου το αριθ.πρωτ.2432/6.7.2018 έγγραφο του Δήμου 

Κέας,με το οποίο ζητούν την παραχώρηση παραλιακού χώρου 790,71 τ.μ., όπως 

περιγράφεται στο συνημμένο φάκελο και στα σχέδια παραχώρησης, για την εκτέλεση του 

έργου «Δίκτυα Αποχέτευσης  και Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας και Διάθεσης Λυμάτων Δ. 

Κέας» 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί   και 

ισχύει    

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241,242 και 244του  Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α’/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 

διατάξεις»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: ΩΓ30ΟΡΝ0-6ΩΠ



6)Την αριθ.366/5-8-98 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής Νομού Κυκλάδων  και την 

αριθ.πρωτ.10201/03-08-98 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που αφορά στην 

εξομοίωση χώρων με χερσαίες ζώνες λιμένων Κορησσίας και Βουρκαρίου νήσου Κέας 

7)Τον Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

8)Το άρθρο 97 του Ν.4504/2017 (ΦΕΚ 184 Α΄/29.11.2017) «Δια βίου εκπαίδευση 

προσωπικού Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της 

διαφάνειας και της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοινωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα 

πολιτικού προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις» 

           

                                                Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την παραχώρηση παραλιακού χώρου 790,71 τ.μ. στο Δήμο Κέας, όπως 

περιγράφεται στο συνημμένο φάκελο και στα σχέδια παραχώρησης, για την εκτέλεση του 

έργου «Δίκτυα Αποχέτευσης και Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας και Διάθεσης Λυμάτων Δ. 

Κέας» και μέχρι την περαίωσή του,  χωρίς αντάλλαγμα (άρθρο 97 Ν.4504/2017). 

Β.  Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον 

μπορεί να προσφύγει ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                            

                                                                                                                                        

                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ            

                                                              

                                                                Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                       

                                                                Βαμβακούσης Ιωάννης 

                                                                         

                                                                Κανάκης Γεώργιος 

                                          

                                                                Καρακατσάνης  Γεώργιος 

 

                                                                Παούρης Νικόλαος 

 

                                                                Προκοπίου Φλώρα 

             

 

 

ΑΔΑ: ΩΓ30ΟΡΝ0-6ΩΠ


		2018-07-18T13:11:11+0300
	Athens




